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AKTUALNOŚCI 
 

Medal w słusznej sprawie 

255 zł – to cena jaką osiągnął do tej pory medal przekazany przez Przewodniczącego 

Rady Miasta Krakowa na aukcję Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Jest to  pamiątkowy medal  XX-lecia powstania dzielnic Krakowa.  

Aukcję można zobaczyć pod adresem: http://aukcje.wosp.org.pl/show_item.php?item=580351  

Aukcja trwa do 18 stycznia. 

Medal ten, wręczony został po raz pierwszy podczas uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa 

12 października 2011 roku, za zasługi dla rozwoju samorządności społeczności lokalnych. 

Otrzymali go m.in.: 

Jacek Woźniakowski – Prezydent Miasta Krakowa w latach 1990-1991 

Krzysztof Bachmiński – Prezydent Miasta Krakowa w latach 1991-1992 

Józef Lassota  - Prezydent Miasta Krakowa w latach 1992-1998 

Jacek Majchrowski  – Prezydent Miasta Krakowa od 2002 r. 

Kazimierz Barczyk – Przewodniczący Rady Miasta Krakowa w latach 1990-1993 

Tadeusz Kołaczyk  – Przewodniczący Rady Miasta Krakowa w latach 1993-1994 

Stanisław Handzlik - Przewodniczący Rady Miasta Krakowa  w latach 1994-2002 

Paweł Pytko – Przewodniczący  Rady Miasta Krakowa w latach 2002-2006 

Paweł  Klimowicz – Przewodniczący Rady Miasta Krakowa w latach 2006-2007 

Małgorzata Radwan-Ballada -  Przewodnicząca Rady Miasta Krakowa w latach 2007-2009 
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Józef Pilch - Przewodniczący Rady Miasta Krakowa w  latach 2009-2010 

Pamiątkowy medal za pośrednictwem  Sekretarza Stanu w Kancelarii Prezydenta, Olgierda 

Dziekońskiego przekazany został również Prezydentowi RP Bronisławowi Komorowskiemu.  

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa wręczy zwycięzcy aukcji pamiątkowy medal wraz  

z certyfikatem podczas jednej z sesji Rady Miasta Krakowa, po wcześniejszym uzgodnieniu 

terminu. 

 

Sesja 4 stycznia  

Podczas sesji 4 stycznia radni przyjęli z poprawkami budżet miasta na 2012 rok. 

Przyjęta została również zmieniona uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta na lata 2011-2033.   

 

W obronie Chóru Polskiego Radia  

 

Na sesji 4 stycznia radni podjęli rezolucję, autorstwa grupy radnych, a dotyczący likwidacji 

chóru Polskiego Radia w Krakowie. Rezolucja skierowana jest do Sejmu RP, Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, zarządu Polskiego 

Radia SA oraz krakowskich i małopolskich parlamentarzystów.  

W rezolucji radni proszą o podjęcie wnikliwej analizy oraz działań umożliwiających dalsze 

działanie tej instytucji. „Zdajemy sobie sprawę z szerszych problemów finansowych naszego 

kraju i miasta, jednak uważamy, że krakowski Chór Polskiego Radia spełnia istotną funkcję 

kreującą ważne dla kultury wydarzenia, umożliwia prezentowanie twórczości najlepszych 

polskich kompozytorów i tworzy możliwość pracy i rozwoju dla absolwentów polskich i 

krakowskich uczelni. 

 

Jedyne wyjście to zamiana działek 

Przyjęta została także uchwała wg projektu autorstwa grupy radnych, dotyczącego kierunków 

działania dla Prezydenta w sprawie pozyskania terenów na planowany Park Duchacki w 

Krakowie. Radni proponują, aby doprowadzić do sytuacji, kiedy właściciele 3 działek na 

Woli Duchackiej o powierzchni prawie 3 ha (potocznie zwanych Parkiem Duchackim) 
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otrzymali od miasta za te działki ekwiwalent w postaci innej nieruchomości  

z zasobów Gminy. Dlatego też do 30 kwietnia 2012 roku zalecają prezydentowi utworzenie 

wykazu działek, które nadawałyby się do zamiany. Następnym krokiem miałyby być 

negocjacje z właścicielami działek na Woli Duchackiej (które zakończyć się mają do 

września br.) 

Rada przychyliła się również do projektu uchwały w sprawie ustanowienia użytku 

ekologicznego Rybitwy oraz ustanowienia pomników przyrody.   

 

PATRONATY  

 

 Styczniowe spotkania gimnazjalistów 

 12 stycznia, w budynku głównym Zespołu Szkół Inżynierii Środowiska  

i Melioracji w Krakowie, przy ul. Ułanów 9, o godz. 9 rozpoczną się „Styczniowe 

Spotkania Gimnazjalistów”.   

 

 Impreza o charakterze edukacyjno-wychowawczym ma na celu zapoznanie uczniów 

klas trzecich gimnazjów oraz ich rodziców z ofertą edukacyjną na rok szkolny 2012/2013 

zdecydowanej większości krakowskich szkół zawodowych. Służy propagowaniu 

różnorodnych zawodów, często bardzo atrakcyjnych oraz poszukiwanych na rynku pracy, a 

niekiedy, mało znanych gimnazjalistom oraz ich rodzicom.   

 Spotkanie zostało objęte honorowym patronatem Przewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa, Bogusława Kośmidera.  

 

 

Z POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA 

 

Kontrowersyjna sprawa likwidacji 

Zasadniczymi punktami posiedzenia Komisji Edukacji było zapoznanie się z 

propozycjami Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącymi reorganizacji sieci szkół w mieście 

oraz zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie zamiaru likwidacji placówek oświatowych. 
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Ustalono, że przedmiotowe projekty uchwał nie będą procedowane przez komisję na tym 

posiedzeniu. Członkowie komisji zapoznają się tylko ze stanowiskami Prezydenta Miasta 

Krakowa i dyrektorów likwidowanych placówek oświatowych w tej kwestii oraz 

przedstawiają swoje uwagi do przedmiotowych projektów. W trakcie posiedzenia, w którym 

uczestniczyli radni, dyrektorzy likwidowanych placówek oświatowych, nauczyciele, 

przedstawiciele związków zawodowych nauczycielstwa polskiego, rodzice oraz młodzież 

ucząca się w tych placówkach - zwrócono uwagę  na sprawę demografii, na dopłaty do 

subwencji, na stan budynków uzyskanych w wyniku likwidacji palcówek oświatowych oraz 

ich wyposażenie. Radni chcieli wiedzieć, jakie uzyska się oszczędności w trakcie tych zmian, 

ilu nauczycieli zostanie bez pracy, oraz o ile etatów zmniejszy się zatrudnienie w Wydziale 

Edukacji, co stanie się z budynkami, w których znajdują się szkoły przeznaczone do 

likwidacji. Stwierdzono, że w pierwszej kolejności powinny być zabezpieczone potrzeby 

dzieci, a lista przedstawionych do likwidacji placówek oświatowych wzbudza wiele 

kontrowersji. W wielu przypadkach jest brak argumentów do likwidacji tych placówek, 

dlatego też powinno być więcej czasu na ponowne przeanalizowanie tej kwestii. 

Stosownie do wyjaśnień Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji i Spraw 

Społecznych - zarówno analiza wydatków około oświatowych, jak również mała liczba 

uczniów (niż demograficzny) oraz mała kwota subwencji wskazują na konieczność 

zlikwidowania kilku szkół.  

 

W trybie bezprzetargowym 

Komisja Budżetowa na posiedzeniu 10 stycznia pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/425/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 grudnia 2011 r. w 

sprawie określenia wzorów formularzy oraz warunków i trybu składania deklaracji na podatek 

od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. Większa część posiedzenia komisji poświęcona była opiniowaniu możliwości 

podjęcia indywidualnych uchwał w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych w trybie 

bezprzetargowym na rzecz najemców, na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem 

bonifikaty, w oparciu o zmieniony przepis uchwały Nr XLVI/568/08 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 11 czerwca 2008 r. w sprawie zasad zbywania lokali mieszkalnych stanowiących 

własność Gminy Miejskiej Kraków w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców. Komisja 

zaopiniowała 4 wnioski w tej sprawie i wydała 3 pozytywne oraz 1 negatywną opinię.  
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Zaległości czynszowe 

 Głównym tematem posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej  9 stycznia 

była „Informacja na temat odpracowywania zaległości czynszowych.”. Z przedstawionych 

informacji wynika, że Gmina Miejska Kraków wprowadza liczne rozwiązania mające na celu 

udzielenie pomocy osobom, które z powodu niskich dochodów na członka gospodarstwa 

domowego mają problemy z uregulowaniem zadłużenia powstałego z tytułu korzystania z 

komunalnych lokali mieszkalnych. Osoby takie po spełnieniu określonych przesłanek, mogą 

ubiegać się o obniżkę czynszu, zamianę mieszkania na mniejsze w zamian za spłatę 

zadłużenia lub o udzielenie ulgi w spłacie powstałego zadłużenia. By zachęcić dłużników do 

spłaty, pod koniec ubiegłego roku wprowadzono zasadę, która pozwala na umorzenie 30 proc. 

długu, jeśli ktoś zapłaci 70 proc. Nieźle działa też bank zamian lokali - kogo nie stać na 

utrzymywanie dużego mieszkania, może zamienić je na mniejsze. Dzięki tym wszystkim 

działaniom miasto odzyskało w zeszłym roku ponad 3 mln złPonadto opracowany został 

program umożliwiający odpracowanie zadłużenia. W dniu 22 października 2010 roku zostało 

zawarte porozumienie pomiędzy Zarządem Budynków Komunalnych w Krakowie, Miejskim 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Grodzkim Urzędem Pracy oraz Centrum Integracji 

Społecznej, na podstawie którego wdrożony został program umożliwiający zatrudnienie 

osobom bezrobotnym w formie świadczenia pracy w ramach robót publicznych. 

Pracę dłużnikom organizuje Małopolskie Forum Pracy, które zajmuje się aktywizacją 

bezrobotnych. Pieniądze na zatrudnienie pochodzą w przeważającej części z budżetu 

centralnego (dotacje na roboty publiczne przekazywane do Grodzkiego Urzędu Pracy i  

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej). Chętnych jest sporo - więcej niż środków na 

program - ale wcześniej trzeba ich dokładnie zweryfikować.  W niektórych przypadkach są to 

bardzo trudni pracownicy. Większość uczestników programu jednak "staje ponownie na nogi" 

i spłaca zaległości. Z programu skorzystało ok. 60 osób. Zarabiały od 600 do 1100 zł 

miesięcznie. Pracowały z reguły przy prostych pracach remontowo-budowlanych oraz przy 

utrzymaniu czystości. Dzięki temu odzyskano ponad 160 tys. zł – poinformowała Katarzyna 

Zapał - Dyrektor Zarządu Budynków Komunalnych. Podkreśliła, że choć kwota ta jest 

niewspółmiernie mała do ogólnego zadłużenia, program pomaga miastu przede wszystkim 

zweryfikować, komu zależy na rozwiązaniu problemu długu, a komu nie. 
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Nowe zasady gospodarki odpadami 

 Zasadniczym punktem posiedzenia Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa, 

które odbyło się 9 stycznia było zapoznanie się z propozycjami Prezydenta Miasta Krakowa 

dotyczącymi przygotowania Krakowa do realizacji ustawy   z 2011 roku w sprawie 

utrzymania czystości i porządku w gminach. Wprowadzenia do tematu dokonał Tadeusz 

Trzmiel – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa, który poinformował m.in., że Miasto 

przygotowuje zmianę systemu gospodarowania odpadami. Prezydent Miasta dla 

przygotowania zadania wynikającego z ustawy powołał zespół zadaniowy ds. wdrożenia 

zintegrowanego systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Kraków. 

Nowe zasady gospodarowania odpadami Miasto chce wprowadzić od 1 stycznia 2013 roku. 

Zmiana w systemie gospodarowania odpadami polegać będzie na tym, że właścicielami 

śmieci nie będą już mieszkańcy tylko gminy. 

 

Pozytywnie o projekcie  

 Głównym punktem posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska było  zaopiniowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Wielicka-Wschód”. Komisja pozytywnie z uwagami zaopiniowała 

projekt planu.  

 
 

Będzie rezolucja o telefonii komórkowej?  

 Podczas posiedzenia Komisji Rozwoju i Innowacji 5 stycznia poruszane były 

zagadnienia rozwoju telefonii komórkowej w Krakowie. Radnym przekazana zostały 

informacje dotyczące: procedur wydawania decyzji dotyczących lokalizacji stacji bazowych, 

wpływu inwestycji na środowisko oraz zdrowia mieszkańców – obowiązujące przepisy i 

opinie ekspertów. Poruszono również kwestie związane z procedurami dotyczącymi 

wydawania decyzji w sprawie stawiania masztów oraz wymaganych w związku z tym 

pozwoleń. Poruszona została również kwestia oddźwięku społecznego takich inwestycji oraz 

konsultacji społeczne w kontekście stawiania masztów, możliwość interwencji przeciwko 

inwestycji. 
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Podczas obrad komisji uzgodnione, że w sprawie rozwoju telefonii komórkowej w Krakowie 

zostanie przygotowany projekt rezolucji Rady Miasta Krakowa, który poddany konsultacjom 

społecznym. 

O turystyce biznesowej 

Radni z komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej Rady na posiedzeniu , które odbyło się 

3 stycznia 2012 roku zajęli się zagadnieniami związanymi z turystyką biznesową w 

Krakowie. Anna Jędrocha, prezes Krakowskiej Izby Turystyki zapoznała radnych z 

problemami, z jakimi boryka się środowisko związane z turystyką biznesową w Krakowie. 

 

 

PROJEKTY UCHWAŁ 
 

 

 

BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI RMK 

 

12 stycznia – czwartek 

 

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków, godz. 14:30 sala 
Portretowa UMK Plac Wszystkich Świętych 3-4 

 
1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie lokalizacji pomnika Armii Krajowej - według 
druku nr 549.  

2. Informacja na temat zaległości w dotacjach podmiotowych miejskich instytucji kultury na 
rok budżetowy 2011.  

 
3. Sprawy bieżące.  
 
4. Oświadczenia, komunikaty.  
 

 
Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa, godz. 16, sala 

Portretowa UMK Plac Wszystkich Świętych 3-4 
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1. Informacja o aktualnej sytuacji w opiece zdrowotnej po wprowadzeniu ustawy 
refundacyjnej. 

2. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.  

3. Oświadczenia, komunikaty.  

                                             

DYŻURY RADNYCH 

 

12 stycznia – czwartek 

 

Adam Kalita – godz. 11, biuro poselskie posła Ryszarda Terleckiego,  
Kraków, ul. Szewska 27 – II piętro 
Bogdan Smok – godz. 16 – 17, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec, 30-117 
Kraków, ul. Prusa 18, tel. 12 421-56-66, 12 429-90-47 
godz. 17.30 – 18.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VIII Dębniki, 30-322 Kraków, ul. 
Praska 52, tel. 12 267-03-03 

godz. 19.00 – 20, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VI Bronowice, 30-074 Kraków, ul. 
Zarzecze 124 A, tel. 12 636-15-75 

Jerzy Friediger – godz. 18 – 19, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 
klatka F, III p. pok. 339 

 
 

WARTO WIEDZIEĆ 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na rok 2012: 

 25 stycznia 

 8 lutego 

 7 marca 

 21 marca 
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 4 kwietnia 

 25 kwietnia 

 16 maja 

 30 maja 

 13 czerwca 

 27 czerwca 

 11 lipca 

 29 sierpnia  

 12 września  

 26 września  

 10 października  

 24 października 

 7 listopada 

 21 listopada 

 5 grudnia 

 19 grudnia 

 

Przewodniczący i Wiceprzewodniczący komisji Rady Miasta Krakowa: 

Komisja Główna: 

Przewodniczący: Bogusław Kośmider 

Wiceprzewodniczący: Małgorzata Jantos, Józef Pilch, Sławomir Pietrzyk 

Komisja Budżetowa: 
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Przewodniczący: Andrzej Hawranek 

Komisja Mienia i Przedsiębiorczości: 

Przewodniczący: Janusz Chwajoł 

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska: 

Przewodniczący: Grzegorz Stawowy 

Komisja Edukacji: 

Przewodniczący: Marta Patena 

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków: 

Przewodniczący: Jerzy Fedorowicz 

Komisja Praworządności: 

Przewodniczący: Jerzy Woźniakiewicz 

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej: 

Przewodniczący: Stanisław Zięba 

Komisja Dyscyplinarna: 

Przewodniczący: Teodozja Maliszewska 

Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej: 

Przewodniczący: Tomasz Urynowicz 

Komisja Rozwoju i Innowacji: 

Przewodniczący: Paweł Węgrzyn,  

Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego: 

Przewodniczący: Dominik Jaśkowiec 

Komisja Infrastruktury: 

Przewodniczący: Wojciech Wojtowicz 
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Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa 

Przewodniczący: Jerzy Friediger 

Komisja ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej: 

Przewodniczący: Marek Hohenauer  

 

 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

                         tel. 12 61 61 249, fax. 12 61 61 702,  

e-mail: magdalena.bartlewicz@um.krakow.pl 


